
Interpelacja  Brauna  i
„odpowiedź” Żaryna
30 grudnia 2022
Jednym  z  nielicznych  posłów,  odważnie  stających  w  obronie
zagrożonej w Polsce wolności słowa, jest Grzegorz Braun. Lider
Konfederacji  Korony  Polskiej  złożył  13  października  br.
interpelację poselską w sprawie blokowania dostępu do serwisu
MyslPolska.info. W interpelacji poseł, dążąc do wyjaśnienia
podstaw  prawnych  działania  polskiego  rządu,  zadał  szereg
szczegółowych  pytań  Ministrowi  koordynatorowi  służb
specjalnych.

Odpowiedzi na interpelację udzielił Stanisław Żaryn, Sekretarz
Stanu  w  Kancelarii  Prezesa  Rady  Ministrów.  Ten  partyjno-
rządowy urzędnik całkowicie zignorował treść pytań posła. To
kolejny  popis  arogancji  obecnej  władzy,  najwyraźniej
przeświadczonej  o  własnej  bezkarności.  Poniżej  zamieszczamy
pełen  tekst  interpelacji  posła  Brauna  oraz  odpowiedzi
Stanisława  Żaryna.

Interpelacja posła Grzegorza Brauna
Szanowny Panie Ministrze,

w  marcu  bieżącego  roku  na  zlecenie  Agencji  Bezpieczeństwa
Wewnętrznego  dla  polskich  internautów  został  zablokowany
dostęp  do  strony  www.myslpolska.info,  stanowiącej  serwis
internetowy tygodnika „Myśl Polska”.

Według  doniesień  prasowych  blokada  dostępu  nastąpiła  na
podstawie art. 180 ust. 1 ustawy Prawo telekomunikacyjne, a
strona  www.myslpolska.info  znalazła  się  w  gronie  portali
zablokowanych  ze  względu  na  szerzenie  rosyjskiej
dezinformacji.

https://wolnemedia.net/interpelacja-brauna-i-odpowiedz-zaryna/
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Należy  przy  tym  odnotować,  że  „Myśl  Polska”  jest  obecnie
najstarszym  polskim  tygodnikiem  ukazującym  się  w  sposób
ciągły. Pierwszy numer „Myśli Polskiej” ukazał się 20 marca
1941 r. w Londynie. Pismo powstało jako organ emigracyjnego
Stronnictwa Narodowego. W okresie stalinowskim w Polsce „Myśl
Polska”  znajdowała  się  w  wykazie  pism  zakazanych  przez
cenzurę.  Do  przełomu  październikowego  w  1956  roku  za
posiadanie  i  czytanie  pisma  groziły  ostre  represje.  W
późniejszym okresie, począwszy od lat 70. XX wieku, „Myśl
Polska”  była  półlegalna  i  dostępna  w  czytelni  bibliotek
miejskich. W 1993 roku redakcja pisma została przeniesiona do
Polski, przy udziale m.in. Jana Tomasza Zamoyskiego.

Od  pierwszego  numeru  do  dzisiaj  „Myśl  Polska”  prezentuje
ciągłą  linię  programową,  będąc  tygodnikiem  społeczno-
politycznym o orientacji narodowo-demokratycznej. Jest zatem
istotną częścią zasłużonego dla polskiej państwowości obozu
narodowo-demokratycznego.

W  związku  z  powyższym  proszę  o  odpowiedzi  na  następujące
pytania:

1. Który podmiot (Policja, Biuro Nadzoru Wewnętrznego, Straż
Graniczna,  Służba  Ochrony  Państwa,  Agencja  Bezpieczeństwa
Wewnętrznego,  Służba  Kontrwywiadu  Wojskowego,  Żandarmeria
Wojskowa,  Centralne  Biuro  Antykorupcyjne  czy  Krajowa
Administracja Skarbowa) wnioskował o zablokowanie dostępu do
strony internetowej www.myslpolska.info?

2.  Jakie  konkretne  fakty,  publikacje  lub  wypowiedzi
uzasadniały  zablokowanie  dostępu  do  strony  internetowej
www.myslpolska.info?

3. Kiedy te fakty, publikacje lub wypowiedzi miały miejsce,
kto był ich autorem i jaki był związek autora z redakcją
strony  internetowej  www.myslpolska.info  lub  tygodnika  „Myśl
Polska”?

4. Na jakiej podstawie rząd uznał, że te fakty, publikacje lub



wypowiedzi  mogą  zagrażać  obronności,  bezpieczeństwu  państwa
oraz  bezpieczeństwu  i  porządkowi  publicznemu  (przesłanki  z
art. 180 ust. 1 ustawy Prawo telekomunikacyjne)?

Z wyrazami szacunku
Grzegorz Braun

Odpowiedź  Stanisława  Żaryna,
Sekretarza  Stanu  w  Kancelarii
Prezesa Rady Ministrów
Szanowna Pani Marszałek,

Odpowiadając  na  interpelację  numer  K9INT36517,  Pana  Posła
Grzegorza  Brauna,  w  sprawie  blokowania  dostępu  do  strony
internetowej tygodnika „Myśl Polska”, uprzejmie informuję, że
służby specjalne na bieżąco monitorują przestrzeń informacyjną
Rzeczypospolitej Polskiej i dokonują jej analizy pod kątem
pojawiających  się  zagrożeń,  w  tym  zagrożeń  hybrydowych  w
postaci operacji dezinformacyjnych. Zgodnie z ustawą z dnia 16
lipca  2004  r.  Prawo  telekomunikacyjne,  jeśli  połączenia
telekomunikacyjne  lub  przekazy  informacji  mogą  zagrażać
obronności,  bezpieczeństwu  państwa  lub  bezpieczeństwu  i
porządkowi  publicznemu,  wskazane  w  ustawie  podmioty  są
uprawnione  do  żądania  zablokowania  takich  przekazów  przez
dostawców telekomunikacyjnych lub do dokonania takiej blokady.

Z poważaniem
z upoważnienia Ministra
Stanisław Żaryn
Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów
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Komentarz admina „Wolnych Mediów”
A w sprawie blokowania portalu WolneMedia.net, choć wysyłałem
mu  wiadomości  o  pomoc  i  nagrywałem  się  na  automatycznej
sekretarce, Grzegorz Braun palcem nie kiwnął. Nie miał nawet
czasu udzielić mailowo wymijającej odpowiedzi.


